
Instrukce

HERMES

Elektromechanický servopohon pro oto né brány
bez i s mechanickými koncovými polohami

- 1 -



Instrukce

Bezpe nostní výstrahy

Tento návod je ur en pouze pro osoby s p edepsanou technickou kvalifikací a pouze pro instalaci za ízení. Tento

návod neslouží pro koncového uživatele. Osoba provád jící instalaci musí koncovému uživateli náležit  vysv tlit

funkci automatického systému, seznámit ho s možnými riziky b hem provozu a s periodickou údržbou.

Instalace za ízení smí být provedena pouze osobou s p edepsanou technickou kvalifikací za respektování

platných norem pro tyto automatické systémy.  Zejména je nutno mít na z eteli na ízení 89/392 a normy EN 12453

a EN 12445.

i provád ní  práce na za ízení se ujist te, že je odpojeno napájecí nap tí.

Napájecí p ívod musí být p ipojen ke zdroji, který odpovídá bezpe nostním p edpis m. Do tohoto p ívodu musí

být v azen vypínací prvek,  kterým JE MOŽNÉ ODPOJIT VŠECHNY FÁZOVÉ VODI E s bezpe nostní mezerou

mezi kontakty minimáln  3,5mm.

nujte náležitou pozornost správnému výb ru bezpe nostních prvk  pro systém a jejich umíst ní. Vždy, když je

to t eba, instalujte bezpe nostní prvek pro zastavení systému, který v p ípad  nebezpe í odpojuje elektrický

ívod.

Na za ízení používejte pouze originální díly od výrobce. Spole nost Stagnoli nenese zodpov dnost za p ípadné

škody plynoucí z použití komponent  od jiných (neautorizovaných) výrobc .

Na za ízení neprovád jte žádné práce, pokud máte vlhké ruce nebo stojíte ve vlhku. Vnit ní ásti za ízení

nevystavujte vlhkému prost edí.

Za ízení se smí používat pouze pro ú ely, pro které bylo vyrobeno. Jakýkoli jiný zp sob použití se považuje za

nevhodný a m že se stát zdrojem nebezpe í.

Servis jednotky m že provád t pouze osoba s p edepsanou technickou kvalifikací. To se týká i vým n žárovky ve

svítidle pro osv tlení vchodu/vjezdu.

Ujist te se, že je struktura brány dostate  pevná (sloupy, záv sy, k ídla), aby odolala silám a vibracím, které se

i provozu mohou vyskytnout.

- 11 -



2x2.5 + 3x0.5

*

-1
2

-
*

ísl
uš

en
stv

ís
e

že
liš

it
po

dl
e 

zv
ol

en
é 

sa
dy

HERMES: zp sob instalace výrobku
ARGO/ELETTRA

(fotobu ka pro montáž na st nu)

PEGASUS
(výstražná lampa) Ovládací panel

T RG

58

2x1.5

POLIFEMO post mounted
photocell

HERMES
2x2.5 + 3x0.5

ZEUS (dálkový ovlada )

4x1 RX

2x1 TX

4x1 RX2x1

Klí em ovládaný p epína

Fotobu ka pro montáž
na st nu

Výstražná lampa PEGASUS ty povelový
ovládací panel

Fotobu ka POLIFEMO
montovaná na podstavci Dálkový ovlada  ZEUS

Instalace za ízení HERMES



Instrukce

Technické údaje HERMES

Napájení 230V~ 50Hz

Proudový odb r (A) 0,7

Napájecí nap tí motoru 24VDC

íkon motoru (W) 100

Doba trvání oto ení o 90° (sekundy) 15-20

Síla posunu (N) 1200

     Provozní teplota (°C) -20 ...+60

  St ída (%) 70

 Stupe  krytí (IP) 44

Hmotnost (kg) 3

Specifikace výrobku

Rozsah použití

KRÁTKÁ VERZE DLOUHÁ VERZE

BRÁNA 1m 1,5m 1,8 m 2m 1m 1,5m 2m 2,5m

200kg

150kg

120kg

100kg

- 13 -

S NASTAVENÍM KONCOVÝCH POLOH, DLOUHÝ MODEL 730 +420 (pracovní zdvih)
S NASTAVENÍM KONCOVÝCH POLOH, KRÁTKÝ MODEL 630 +320 (pracovní zdvih)
BEZ NASTAVENÍ KONCOVÝCH POLOH, DLOUHÝ MODEL 710 +465 (pracovní zdvih)



Instrukce

Kontrola p ed instalací a upevn ní servomotoru

Ujist te se, že je brána dostate  pevná a stabilní a po celé dráze pohybu jejích k ídel nedochází k
nadm rnému a nerovnom rnému t ení.
Ujist te se, že jsou záv sy brány bez závad a jsou dob e promazány.
Zkontrolujte správnost nastavení mechanických doraz  pro otev ení a zav ení.
Ov te možnost upevn ní servomotoru podle následujícího obrázku.

Upozorn ní
Pro zajišt ní hladkého a bezproblémového chodu za ízení respektujte následující
parametry:

TABULKA INSTALA NÍCH ROZM  PRO ZA ÍZENÍ HERMES BEZ MECHANICKÝCH DORAZ

ÚHEL OTEV ENÍ: C
B \ A 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260
100 90 100 110 115 120 105 100 95 90 90
120 90 100 110 110 110 100 95 90
140 100 105 105 100 95 90
160 95 100 100 90
180 95 95
200 95

POZICE P EDNÍ ÚCHYTKY: D
B \ A 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260
100 730 745 765 780 795 770 755 735 710 700
120 750 765 785 790 795 775 755 735
140 785 795 800 795 775 755
160 800 805 810 785
180 820 820
200 840

- 14 -



Instrukce
ZDVIH SERVOMOTORU: E

B \ A 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260
100 810 846 885 920 956 951 956 956 951 961
120 832 867 907 932 957 957 957 957
140 888 918 943 958 958 958
160 905 930 955 950
180 927 947

200 950

Bezpe nostní upozorn ní
ed spušt ním servopohonu musí být správn  nastaveny mechanické dorazy.

TABULKA INSTALA NÍCH ROZM  PRO ZA ÍZENÍ HERMES S MECHANICKÝMI DORAZY
ÚHEL OTEV ENÍ: C

B \ A 80 100 120 140 160 180 200 220

100 105 110 115 110 100 95 90
120 100 110 110 100 95 90
140 90 100 105 105 95 90
160 90 95 100
180 95 95
200 90

POZICE P EDNÍ ÚCHYTKY: D
B \ A 80 100 120 140 160 180 200 220

100 810 800 800 790 760 740 725
120 810 810 800 785 765 745
140 830 810 820 805 785 765
160 830 830 820
180 830 825
200 835

ZDVIH SERVOMOTORU: E
B \ A 80 100 120 140 160 180 200 220

100 911 921 941 951 941 941 946
120 912 932 942 947 947 947
140 913 913 943 948 948 948
160 915 935 945
180 937 952
200 945

- 15 -



Instrukce

Upevn ní p íchytek k pilí i a ke k ídlu brány
Po posouzení správného nastavení a umíst ní sou ástí pohonu (obr. 2), tyto sou ásti namontujte pomocí
vhodného spojovacího materiálu.

obr. 2

Upevn ní servomotoru
Na zadní stran  zajist te servomotor pomocí šroubu se šestihrannou hlavou, matice a podložky.

obr. 3
Na p ední stran  zajist te servomotor pomocí šroubu se šestihrannou hlavou, matice a podložky.

obr. 4

- 16 -

Upevn ní p íchytky k brán

Upevn ní p íchytky k pilí i



NASTAVENÍ MECHANICKÝCH DORAZ

Bezpe nostní upozorn ní
ed spušt ním servopohonu musí být správn  nastaveny mechanické dorazy.

1. NASTAVENÍ ÚHLU OTEV ENÍ

2. NASTAVENÍ MECHANICKÝCH DORAZ

Po nastavení mechanických doraz  je zajist te pomocí imbusového klí e . 4.

- 17 -

VÝSUVNÁ ÁST

2-SM R VYSUNUTÍ

                1-STISK

VÝSUVNÁ ÁST

MECHANICKÝ DORAZ A

MECHANICKÝ DORAZ B



Instrukce

3. NASTAVENÍ ÚHLU ZAV ENÍ

Manuální uvoln ní

1.   Nasa te ze spodu uvol ovací klí  a oto te s ním proti sm ru hodinových ru ek o 90o.

2. Nyní je možné pohybovat bránou ru .

- 18 -

STISK



APM
CHM
Enc -
Enc
Enc +

B G W R Br r e l
o e h d u
w e t e

i
n n e

M

Instrukce

Hermes - elektrické p ipojení

- 19 -



Rev. 1 – 02/14

- 31 -



Instrukce

Stagnoli s.r.l.
Via Mantova, Traversa 1, 105 A/B-25017 Lonato (Bs)  - Italia

Tel. +39 030 9139511  Fax. +39 030 91380

www.stagnoli.com - 32 -

http://www.stagnoli.com

